平成 30年 6月 5日

関係各位

川村学園女子大学  文学部

 学部長  鵜沼 秀行

専任教員の公募について（依頼）

時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。

 さて、このたび、川村学園女子大学では下記の要領により専任教員を公募することになりま

した。つきましては、貴学（機関）関係者等にご周知いただくとともに、適任者をご推薦くだ

さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 件名       文学部 心理学科 専任教員の公募

2. 職名及び人員   准教授または講師  1名

3. 所属       文学部 心理学科

4. 専門分野     発達心理学

5. 担当予定科目    「発達心理学」など心理学科の講義・演習・実習と卒業研究指導、

大学院臨床心理学領域の講義・実習と特別研究指導、および、「心

理学」などの共通教育科目

6. 勤務地      川村学園女子大学 我孫子キャンパス

（千葉県我孫子市下ヶ戸 1133番地）

7. 応募資格

（１）川村学園女子大学における教育・研究、学部学科運営、社会貢献に情熱を持って取

り組めること

（２）博士の学位を有すること、もしくはそれと同程度の業績を有すること

    （３）臨床心理士、ないし、公認心理師実習担当者の資格を有していることが望ましい

8. 任用予定期間   2019年 4月 1日～2022年 3月 31日（再任あり）

9. 待遇     給与・勤務時間・休日・保険等は本学規定による

         定年は満 65歳

10. 提出書類

（１） 履歴書（本学所定様式。写真貼付。捺印のこと）       1部

（２） 教育研究業績書（本学所定様式）                1部

（３） 論文（博士論文を含む）・著書等の主要業績（コピー可）    3点

（４） 最終学歴証明書（学位記のコピー可）          1部

（５） 本学着任後の研究および教育に関する抱負（1000字程度）    1点

（６） 指導教員、または応募者の業績をよく理解している方の推薦書  1部

（第 2次審査の際に持参）

（７） 健康診断書（3次審査の際に持参）               1部

（所属している学校・会社などの健康診断結果のコピーでかまいません。）

       ※着任時において職務遂行に十分な健康状態であることの確認のため、

       健康診断書の提出を求めます。

11. 応募締切日  2018年 8月 22日（水）（必着）

12. 書類提出先  〒270-1138 千葉県我孫子市下ヶ戸 1133

川村学園女子大学 事務部

※配達が証明できる方法(特定記録、小包、簡易書留、宅配便等)により、表

に「心理学科 応募書類在中」と朱書きの上、送付してください

13. 選考方法

① 第 1次審査（書類審査） 9月下旬

・ 審査結果については、審査終了後本人に通知します

② 第 2次審査（面接審査、模擬授業） 10月上旬

・ 面接審査場所は川村学園女子大学（我孫子キャンパス）です

・ 審査結果については、審査終了後本人に通知します

・ 面接等にかかる旅費等は自己負担となります

③ 第 3次審査（面接審査） 10月下旬

・ 面接審査場所は川村学園本部（東京都豊島区目白 2-22-3）です

・ 審査結果については、審査終了後すみやかに本人に通知します

・ 面接等にかかる旅費等は自己負担となります

14. 問合せ先     川村学園女子大学 事務部   電話：04-7183-0111

指定書式は、下記にメールにてご連絡いただければ、メールで送信いたします

川村学園女子大学 事務部 木村・熊谷

E-mail： shomu@kgwu.ac.jp

         土日・祝日は休日のため、電話・メールでの対応はできません

8月 12日～18日は閉門期間のため、電話・メールでの対応はできません

15. その他

・ 応募書類は返却いたしませんのでご了承ください。

・ 応募書類に含まれる個人情報は、審査及び採用以外の目的に使用しません。

・ 応募書類は審査後適正に廃棄します。

・ 返却を希望される場合は、申し訳ありませんが返却のための費用は負担していただい

ております。また、配達が証明できる方法(特定記録、小包、簡易書留、宅配便等)で

の返却ができるようにお願いいたします。なお、返却希望の旨の用紙を同封し、返却

封筒なども同封して下さい。

・ 公募情報は、以下に掲載しております。

研究人材データベース  http://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop

以上

mailto:shomu@kgwu.ac.jp
http://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop